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Rada Miasta Gdyni
Komisja Planowania Przestrzennego i Strategii

Protokół nr BRM.0012.13.7.2024
VII Komisja Planowania Przestrzennego i Strategii w dniu 21 listopada 2024r.
Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta w sali 105
Obrady rozpoczęto 21 listopada 2024 o godz. 17:00, a zakończono o godz.18:27 dnia 21 listopada 2024.
W posiedzeniu wzięło udział 8 członków. 
Obecni:
1. Dominik Aziewicz
2. Natalia Kłopotek-Główczewska
3. Łukasz Piesiewicz
4. Emilia Rogała
5. Paweł Stolarczyk
6. Tadeusz Szemiot
7. Jakub Ubych
8. Małgorzata Wójcik
oraz goście: Dyrektor BPP p. Iwona Markešić, Skarbnik Miasta p. Honorata Krupka.

1. Rozpoczęcie posiedzenia/kworum.
Ad 1.
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik po stwierdzeniu kworum na podstawie listy obecności radnych, otworzyła posiedzenie komisji. 

Część posiedzenia komisji poświęcona budżetowi na rok 2025 odbywała się wspólnie z Komisją Gospodarki Komunalnej. Po zakończeniu prezentacji budżetu na rok 2025 i dyskusji z udziałem członków KGK, Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik poprosiła 
o zadawanie pytań przez członków KPPiS po przyjęciu porządku obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad.


Ad 2.
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik  wnioskowała o zmianę kolejności omawianych punktów. Porządek ze zmianami został przyjęty jednogłośnie. 
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik przechodzimy do omówienia punktu 4.,
który dotyczy projektu budżetu miasta Gdyni na rok 2025 – zaopiniowanie projektu (uchwała komisji).

Ad 4.
Wiceprzewodniczący komisji radny p. Łukasz Piesiewicz zapytał korzystając z obecności p. Iwony Markešić, dyr. BPP o potrzeby kadrowe Biura Planowania Przestrzennego. Z tego co wiem, dwie osoby odchodzą z biura. Czy to spowoduje problemy z przygotowaniem planu ogólnego i utrzymaniem dynamiki w zakresie planów? Czy to znajduje odzwierciedlenie w planie budżetowym?
Dyrektor BPP p. Iwona Markešić odpowiedziała, że składając tabelę płac zatrudnienia we wrześniu, wykazała 35,55 etatu. W międzyczasie odeszła jedna osoba, a z końcem grudnia odchodzi kolejna. Odkąd została dyrektorem biura w roku 2020 odeszło dwóch pracowników, 
w 2021 jeden pracownik, a w 2022 czterech pracowników. W ubiegłym roku trzech pracowników, 
w tym roku 2024 łącznie odejdzie czterech pracowników. Zazwyczaj odchodzą osoby doświadczone, które znajdują pracę gdzieś indziej. Odchodzą zazwyczaj do innych jednostek samorządowych lub do firm prywatnych. Oczywiście jest to kwestia wynagrodzeń. Przy ostatnim naborze na stanowisko projektanta, nie zgłosiła się żadna osoba. 
Wiceprzewodniczący komisji radny p. Łukasz Piesiewicz: reasumując, jeżeli chodzi o pozycję budżetową dot. BPP ona powinna być wyższa. 
Dyrektor BPP p. Iwona Markešić odpowiedziała, że są wolne etaty. Trudno jest znaleźć dobrych doświadczonych specjalistów. Natomiast jeżeli faktycznie myślimy o podwyżkach, to powinniśmy być konkurencyjni finansowo, co mogłoby spowodować łatwość pozyskania nowych pracowników.
Wiceprzewodniczący komisji radny p. Łukasz Piesiewicz: zapytał p. Skarbnik, czy jest jakaś szansa na podwyżki? 
Skarbnik Miasta p. Honorata Krupka odpowiedziała, że mówiła na spotkaniu ogólnym 
z radnymi o 80 mln w rezerwie na podwyżki, średnio 1000 na etat od stycznia. Poinformowała również, że jest to wyrównywanie zaległości z lat ubiegłych, kiedy były podnoszone minimalne wynagrodzenia, a reszta specjalistów, merytorycznych pracowników nie otrzymywała żadnych podwyżek. Teraz jest potrzebne wprowadzenie tych podwyżek, a może uda się w przyszłym roku  taki manewr zrobić, wtedy przestalibyśmy być w tyle.
Wiceprzewodniczący komisji radny p. Łukasz Piesiewicz: zapytał, czy w polityce płacowej możemy rozróżniać określone jednostki, od strony budżetowej?
Skarbnik Miasta p. Honorata Krupka odpowiedziała, że w uchwale budżetowej planowane są podwyżki dla wszystkich, będzie trudno dać więcej jednemu wydziałowi, ale możemy pochylić się nad tym problemem w przyszłym roku. 
Radny p. Jakub Ubych zapytał, to będzie 1000 zł brutto z pochodnymi na etat?
Skarbnik Miasta p. Honorata Krupka odpowiedziała, że kierownicy otrzymają pulę i będą dzielić pomiędzy swoich pracowników.
Dyrektor BPP p. Iwona Markešić dodała, żeby to była pula na pracownika i średnia, i rozdzielić to według uznania, ponieważ nie jest to kwestia na tych najniższych stanowiskach, problem zaczyna od stanowisk pracowników doświadczonych i z kadry zarządzającej, tam są różnice. Podziękowała za dobrą informację. 
Radny p. Jakub Ubych zapytał, czy zakupy inwestycyjne, plan ogólny, ilość planów, jeżeli chodzi o sprzęt, zakup sprzętu mógłby cokolwiek pomóc?
Dyrektor BPP p. Iwona Markešić odpowiedziała, że w tym roku z naszych oszczędności przerzuciliśmy środki i zostaną zakupione komputery, staramy się w ciągu roku 3-4 komputery zakupić. Potrzebujemy wysokiej klasy sprzęt oraz oprogramowanie. 
Głosów w dyskusji nie zgłoszono.
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik przejdźmy do głosowania.
Głosowano w sprawie projektu budżetu miasta Gdyni na rok 2025 – zaopiniowanie projektu 
Wyniki głosowania - uchwała Komisji została podjęta z opinią pozytywną.
ZA: 4, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (4)
Natalia Kłopotek Główczewska, Emilia Rogała, Tadeusz Szemiot, Małgorzata Wójcik
PRZECIW (1)
Łukasz Piesiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Dominik Aziewicz, Paweł Stolarczyk, Jakub Ubych

5. Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowanej dla miasta Gdyni na lata 2025-2039 – zaopiniowanie.
Ad 5.
Głosów w dyskusji nie zgłoszono.
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik przejdźmy do głosowania.
Głosowano w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowanej dla miasta Gdyni na lata 2025-2039 – zaopiniowanie projektu 
Wyniki głosowania-uchwała Komisji została podjęta z opinią pozytywną. 
ZA: 5, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (5)
Natalia Kłopotek Główczewska, Emilia Rogała, Tadeusz Szemiot, Jakub Ubych, Małgorzata Wójcik
PRZECIW (1)
Łukasz Piesiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Dominik Aziewicz, Paweł Stolarczyk

3. Przyjęcie protokołu Komisji z 22 października 2024 r.
Ad 3.
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik oraz radni ustalili,  że protokół zostanie przyjęty na kolejnym posiedzeniu, po uzupełnieniu uwagi wniesionej przez radną p. Natalię Kłopotek-Główczewską.
6. Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Planowania Przestrzennego i Strategii – podjęcie uchwały komisji.
Ad 6.
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik poprosiła radnych o zapoznanie się 
z treścią uchwały.
Radni Komisji nie zgłosili uwag do sprawozdania.
Głosowano w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Planowania Przestrzennego i Strategii – podjęcie uchwały komisji.
Wyniki głosowania
ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (8)
Dominik Aziewicz, Natalia Kłopotek Główczewska, Łukasz Piesiewicz, Emilia Rogała, Paweł Stolarczyk, Tadeusz Szemiot, Jakub Ubych, Małgorzata Wójcik

7. Wolne wnioski, sprawy bieżące.


Ad 7.
Przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik poinformowała, że omówienie uwag do mpzp części dzielnicy Mały Kack, rejon ulicy Strzelców i Żniwnej (plan nr 1613) odbędzie się 
w dniu 26 listopada na kolejnym posiedzeniu zgodnie z prośbą mieszkanek. 
8. Zakończenie obrad.
Ad 8.
W tym punkcie porządku innych spraw nie zgłoszono. Wobec tego przewodnicząca komisji radna p. Małgorzata Wójcik zakończyła posiedzenie.  

Przewodnicząca
Komisji Planowania Przestrzennego i Strategii
Małgorzata Wójcik
 
Przygotował: Bożena Słowi
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